
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
OPĆINE STARIGRAD 
 
Starigrad, 30. travnja 2021. 

 

Na osnovi članaka 22. i 26. stavka 1. podstavka 1., članka 53. stavka 4. te članka 131. 
Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20 
i 37/21), Općinsko izborno povjerenstvo Općine Starigrad, odlučujući o prijedlogu 
kandidacijske liste za načelnika Općine Starigrad predlagatelja Višeslava Dokoze iz 
Starigrada, Petra Zoranića 5, 23 244 Starigrad, donosi sljedeće  

 

RJEŠENJE 

O ODBIJANJU KANDIDATURE KANDIDATA ZA NAČELNIKA OPĆINE STARIGRAD 
VIŠESLAVA DOKOZE  

 
 

 
 I. O d b i j a se kandidatura kandidata za načelnika Općine Starigrad Višeslava 
Dokoze iz Starigrada, Petra Zoranića 5, 23 244 Starigrad, prema prijedlogu podnesenom 
ovom povjerenstvu, dana 29. travnja 2021. godine, po predlagatelju Grupe birača.  
 
 

Obrazloženje 
 
 
 Predlagatelj Grupa birača podnio je kandidaturu za načelnika Općine Starigrad, 
Višeslava Dokoze iz Starigrada, Petra Zoranića 5, 23 244 Starigrad. 
 
 Kandidaturi je, između ostalih traženih dokumenata, priložen i obrazac OLN-1 na 
kojemu se nalaze potpisi i podaci birača. Od ukupnog broja potpisanih birača s njihovim 
podacima, kojih je na obrascu bilo ukupno 102, u skladu s odredbom čl. 10. st. 4. u svezi 
sa čl. 2. st. 2. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 
42/20, 144/20 i 37/21), utvrđeno je 95 valjanih potpisa birača s ispravnim podacima, dok 
preostali dostavljeni podaci uz potpise nisu bili ispravni zbog neispravnih identifikacijskih 
podataka. 
 
 Kako je odredbom čl. 12. st. 1. al. 4. Zakona o lokalnim izborima propisano da je za 

 



 

 

pravovaljanost kandidature za općinskog načelnika potrebno prikupiti najmanje sto 
potpisa birača s njihovim podacima to ovo povjerenstvo postupa temeljem odredbe čl. 
22. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 
144/20 i 37/21) u postupku pravovaljanosti kandidature, utvrđuje da kandidatura 
Višeslava Dokoze za općinskog načelnika Općine Starigrad nije pravovaljana te je istu 
valjalo odbiti.  
 
 
 
 

Ana Buljan 
Predsjednik IP Starigrad  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pouka o pravu:  
Protiv ovog rješenja može se podnijeti prigovor u roku od 48 sati od objave odluke.  

 


